

23 maja 2024



## **Briefing przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**

**27 maja br. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej odbędzie się III sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego bieżącej kadencji. O szczegółach przygotowanych do procedowania projektów uchwał Sejmiku poinformował podczas spotkania z dziennikarzami Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Województwa.**

- Termin naszej najbliższej sesji Sejmiku został wybrany nieprzypadkowo. To Dzień Samorządu Terytorialnego, święto ustanowione dla uczczenia pierwszych demokratycznych wyborów do samorządu szczebla gminnego, przeprowadzonych po raz pierwszy od 1950 r., właśnie 27 maja 1990 r. - podkreślił przewodniczący

Sejmiku **Andrzej Bętkowski**. - To była jedna z reform, wyjątkowo ważnych i udanych, która znacząco wpłynęła na rozwój myśli obywatelskiej, rozwój państwa, a jej efekty widać gołym okiem - dodał przewodniczący Sejmiku.

Podczas sesji radni Sejmiku Województwa w drodze podjętej uchwały wyznaczą wiceprzewodniczącego Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kielcach. Wybiorą także radnych Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego IV kadencji. Zakończono rekrutację do Młodzieżowego Sejmiku, a 67 kandydatów, zgłoszonych przez samorządy uczniowskie, samorządy studenckie, młodzieżowe rady i organizacje pozarządowe, oceni Zespół Rekrutacyjny.

Z inicjatywy uchwałodawczej Zarządu Województwa Świętokrzyskiego radni, po raz pierwszy w VII kadencji, podejmą uchwały dotyczące zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040 oraz zmian w budżecie województwa na 2024 rok. Dyskutować będą i decydować o przyznaniu dotacji dla ŚCO i Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w związku z planowanymi pracami modernizacyjnymi. Radni będą głosować nad wprowadzeniem nowych projektów współfinansowanych ze środków europejskich: wartego ponad 8,5 mln zł projektu „Inteligentne Świętokrzyskie - współpraca na rzecz rozwoju regionalnych inteligentnych specjalizacji” , a także opiewającego na kwotę ok. 4,5 mln zł „Program Regiony Rewitalizacji 3.0 czyli wzmacnianie zdolności gmin do programowania i wdrażania działań rewitalizacyjnych - 3 edycja współpracy Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej z Zespołami ds. rewitalizacji w urzędach marszałkowskich”.

Przedmiotem obrad będą również projekty uchwał zgłoszone przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przed 30 kwietnia 2024 r., dotyczące m. in. przyjęcia: Sprawozdania z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi za 2023 rok oraz „Raportu z realizacji Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok”. Radni zdecydują także m.in. o dofinansowaniu realizacji rozbudowy Sanatorium “Oblęgorek” w Busku-Zdroju, w którym planowana jest rozbudowa obiektu o szyb windy i wykorzystanie poddasza na pokoje pobytowe dla kuracjuszy.

[Porządek obrad III sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego](#)

## Galeria zdjęć

